

BUBLOM — KONTRAI

Z — JAK ZAUFANIE

NIE UCZYMY SIĘ NA BŁĘDACH — UCZYMY SIĘ NA SUKCESACH! Chcielibyśmy, aby ta myśl towarzyszyła nowej akcji, którą Polska Agencja Interpress wspólnie z „Expressem Wieczornym” i „Kurierem Szczecińskim” proponuje swoim Czytelnikom. W akcji tej podejmiemy tak dziś istotny problem jakości wyrobów rynkowych. Nasze hasło:

Z — jak zaufanie

Na głowy producentów wielu towarów syją się dziś — i słusznie — gromy. Dostyc mamy skręcających radioodbiorników, brzydkich koszul, nieformalnych wyrobów z dzianiny i dziesiątków innych wyrobów, na które zużyto surowce i energię, które angażowały pracę ludzi i maszyn, za które komuś zapłacono.

To wszystko prowa, ale zwróćmy uwagę, że w życiu codziennym korzystamy przecież z wielu przedmiotów i produktów, które służą nam dobrze, z których jesteśmy zadowoleni, do których mamy zaufanie.

POJAWIA SIĘ PRZY TYM INTERESUJĄCE PYTANIE: dlaczego lodówki „Silesia” z Rybnika odznaczają się dobrą jakością i są na rynku poszukiwane, a nie można tego samego powiedzieć o lodówkach „Polar 138” i „Polar 180” wytwarzanych w przedmowskich zakładach we Wrocławiu?

Dlaczego sokowirówki z zakładów „Predom-Mesko” w Skarżysku i z podobnej fabryki w Niewiadowie charakteryzują się dobrą jakością, natomiast rowery z bydgoskiego „Rometa” od 3 lat pogarszają swoją jakość?

Dlaczego Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Odra” w Szczecinie czy „Próchnika” w Łodzi sprawnie i dobrze realizują zamówienia handlu na poszukiwane wyroby, a nie potrafią tego zrobić takie fabryki, jak jarosławski „Jarlan” lub piocicki „Cotex”?

Liste dobrych i złych producentów można by rozszerzać niemal w nieskończoność. Żelazka z Nowej Dęby, maszyny do szycia z radomskiego „Waltera”, odzież z warszawskiej „Coty”, wyroby warszawskiej fabryki Piaterów zasługują naszym zdaniem na znak

Z — jak zaufanie

A na drugim biegunie mamy np. odbiorniki radiowe „Amator-sterco”, „Contessa”, „Elizabeth III” z dzierżoniowskiej „Diory”, telewizory „Rubin 110 p”, „Saturn 202”, „Libra 203” z Warszawskich Zakładów Telewizyjnych, odzież z radomskiego „Modaru” i warszawskiej „Remony”. Te wyroby i te firmy na znak zaufania nie zasługują.

PODANE WIŻEJ PRZYKŁADY są wynikiem sondażu, jaki reportaż „Expresu Wieczornego” i P.A. Interpress przeprowadził wśród handlowców, klientów w Centralnym Biurze Jakości Wyrobów. Są to jednak na razie tylko sygnały, które należy sprawdzić, rozszerzyć, pogłębić. Zwracamy się więc do Czytelników: piszcie do nas, jakie kupowane przez was i użytkowane wyroby produkcji krajowej zasługują na znak

Z — jak zaufanie

NASZE ADRESY: Polska Agencja Interpress — Redakcja Krajowa, 00-585 Warszawa, ul. Bagatela 12, „Express Wieczorny” 02-017 Warszawa, Al. Jerozolimskie 125/127, „Kurier Szczeciński” 70-550 Szczecin, pl. Holda Pruskiego 8.

Podawajcie przykłady producentów, którzy wytwarzają wyroby nowoczesne i dobre, którym można wierzyć, że swym znakiem firmowym dają gwarancję dobrej jakości. Im też warto by przyznać znak

Z — jak zaufanie

Sądymy, że na tych dobrych przykładach należy się uczyć. Dobrych roboty powinni się uczyć producenci, którzy zbyt często stawiają na ilość, a nie na jakość swoich wyrobów i to właśnie kosztem jakości. O nich też będziemy pisali poszukując przyczyn rodzących złą produkcję.

Przed wszystkim chcemy jednak przedstawić godnych zaufania wytwórców towarów rynkowych, zwracając szczególną uwagę na te metody ich pracy, które gwarantują dobrą jakość produkcji.

Wkrótce zamierzamy ogłosić pierwszą listę producentów, którzy zasługują na znak

Z — jak zaufanie

Podamy tę listę pod głosowanie.

Dla osób, które wezmą udział w tym plebiscycie na dobrych producentów, a w szczególności dla tych, którzy nadesłają wartościowe uwagi na temat warunków, w jakich powstają dobre wyroby, a także przyczyn wadliwej produkcji — przewidujemy nagrody.

K Kurier Szczeciński

WTOREK,
9 LISTOPADA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 253 (9942)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Nowe doniosłe wydarzenie w stosunkach polsko — radzieckich

Moskwa wita delegację PRL pod przewodnictwem E. Gierka

9.11. MOSKWA PAP. Na zaproszenie KC KPZR, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i Rady Ministrów ZSRR przybyła dziś do Moskwy z oficjalną wizytą przyjaźni partyjno-państwowa delegacja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z I sekretarzem KC PZPR Edwardem Gierkiem.

ką rangę sprawom koordynacji bieżących i wieloletnich planów oraz pogłębiania kooperacji i specjalizacji w produkcji przemysłowej.

NA DWORCU Białoruskim, ozdobionym flagami Polski i Związku Radzieckiego, E. Gierka i członków delegacji powitali sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin i inni przywódcy radzieccy.

Szczególnie szerokiego rozmachu i imponującego zasięgu nabrała dwustronna współpraca PRL i ZSRR w ostatnich sześciu latach, kiedy to w rezultacie uchwał VI Zjazdu PZPR i XXIV Zjazdu KPZR nasze państwa połączyły jeszcze ściślej swe wysiłki w rozwiązywaniu kluczowych problemów gospodarki narodowej, nadając wyso

(Dokończenie na str. 3)

SPORTOWY płaszcz z flauszu ze „sztucznym oceanem” zamiast podszewki — model z jesienno-zimowej kolekcji czeskosłowackiego Domu Mody „Styl”. (CAF—CTK)

JEST to w dziejach stosunków polsko-radzieckich nowe, doniosłe wydarzenie, stanowiące jeszcze jeden wyraz braterskiej przyjaźni i wszechstronnej współpracy między obu marksistowsko-leninowskimi partiami, między naszymi socjalistycznymi państwami i narodami.

Więzi łączące Polskę i Kraj Radę wyrażają ze wspólnoty idei i jednolitego działania, ze wspólnej drogi budownictwa socjalizmu i komunizmu, z głębokich tradycji międzynarodowych, które wzbogacają rozciągającą się praktykę stałych kontaktów, konsultacji i zespołowych działań.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

WARSZAWA PAP. Na wspólnym posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu w dniu 8 bm. przedyskutowano główne problemy i założenia projektu Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego rozwoju na bieżące pięcioletnie oraz projektu planu na rok 1977. Oba projekty planów zgodne są z uchwałami VII Zjazdu partii oraz uwzględniają istniejące uwarunkowania zewnętrzne i wewnętrzne. W wyniku przeprowadzonej dyskusji zalecono kontynuowanie prac nad obu projektami planów tak, aby mogły być one przedstawione do zatwierdzenia w bieżącym miesiącu.

(Dokończenie na str. 2)



DZIS W NUMERZE:

◆ Import kłopotów nie zdejmie ◆ Tam pracuje się bezpiecznie ◆ Demograficzna przyszłość Polski ◆

W 2000 roku będzie nas ponad 40 milionów

Demograficzny przysięgoc Polski

Nie ma powodów do pesymizmu - mówi minister zdrowia i opieki społecznej prof. M. Śliwiński

PROBLEMY demografii gajmują wiele miejsca w dyskusjach specjalistów rozmaitych dziedzin oraz publikacjach prasowych. O sprawach tych mówi minister zdrowia i opieki społecznej...

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

(Dokończenie ze str. 1) W toku posiedzenia Biuro Polityczne i Prezydium Rządu zapoznali się z przebiegiem i rezultatami wymiany oficjalnych wizyt...

BOCIANIE GNIAZDO

- STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Kraków” z Afryki Zach., m/s „Rolnik” ze Szwecji, m/s „Głuta Złota” z RFN...

- STATKI NA WYJŚCIU: m/s „Wejherowo” do Londynu, m/s „Wila” do Szwecji i Danii, m/s „Żywiec” do Antwerpii i Francji...

W PORCIE: 2-3-rano w Zespole Portowym Szczecin - Świnoujście przebywała łączna z oczekującymi na redzie - 51 statków różnych bander.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Na dwóch frontach z piłkarzami NRD

JUTRO dojdzie do zerotki konfrontacji piłkarzy Polski i NRD. W Essenhuettensstad zmiernia się drugie reprezentacje obu krajów...

Szczególne zainteresowanie budzi NRD w tych pojedynkach. W składach obu drużyn znalazło się bowiem wielu zawodników - kan dydatów do drużyny narodowej.

Stocznia Szczecińska - zbiorowy członek TPPR

Przyjaźń umacniana na co dzień

PIERWSZY i najpoważniejszym odbiorcą statków budowanych w Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego jest ZSSR...

OMAWIAJĄC przesłanki dalszego przedłużania życia

M. Śliwiński powiedział m. in., że w porównaniu z okresem międzywojennym przeciętne trwanie życia mężczyzn zwiększyło się w Polsce o 19 lat...

Tragiczne skutki tekkomyślności

Tragedie i skutki tekkomyślności widać w ostatnim czasie, gdy do Polski przyjeżdża coraz więcej emigrantów...

M CZORAJ W KRAJU

Premier P. Jaroszewicz przekazał na milionowe samochodu z FSO. Czwierć wieku temu z tamą montażowa nowo wzniesiona w Warszawie Fabryka Samochodów Osobowych zjechała pierwsza „Warszawa M-20”...

CZYNNYM WITAJĄ ZAŁOGI ZBIŁAJĄCY SIĘ VIII KONGRES ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

A Z żywym oddźwiękiem wśród załóg zakładów pracy całego kraju spotkał się apel Prezydium CRZZ...

KŁOPOTY TRENERA SZCZECZEWICZA

PIKARZE zespołu do lat 21 zebrali się wczoraj w Opolu. Trener Marian Szczeczwicz ma również kłopoty kadrowe. „Już na miejscu dowiedziałem się - powiedział - że nie przyjadą do Opoli Wrobel z Krakowieckiej Wisły...

KOMU ŻOLTA KARTKA...

ŻOLTA kartka nie jest dla piłkarza powodem do dumy. Nikt nie chce zmieścić się na publiczności w prasie „czarnej liście”...

„TRYBUNA LUDU” wymienia tych od ukaranych

„TRYBUNA LUDU” wymienia tych od ukaranych: Oratowski, Szarmach, Rześny, Bielewicz, Kozłowski, Kwasniewski...

GRAND PRIX NA FINISZU

ROZGRYWKI tenisowe Grand Prix wkraczają w decydującą fazę. W ciągu najbliższych kilkunastu dni poznamy nazwiska ośmiu zawodników...

SITUACJA następnej czwórki

W której jest także Fibak jest nie wyjaśnioną. Zamiejscowy tenisista Tanner dzień tylko 35 pkt. od pątego na liście Solomona...

ZWYCZYSTO JACNA NIEDZWIĘDKIEM W SZTOKHOLMIE

NA MIĘDZYNARODOWYM turnieju tenisowym w Sztokholmie, zaliczonym do punktacji Grand Prix, Polak Jacek Niedźwiedzi wyeliminował w pierwszej rundzie Amerykankina Dupre...

Autobusy zakładowe odciażają komunikację publiczną

11. KATOWICE PAP. Od początku tego miesiąca wszystkie autobusy Zakładu Słania w Zęglubiu włączone zostały do komunikacji publicznej.

Komentując spadek przyrostu naturalnego w najbardziej rozwiniętych krajach kapitalistycznych, prof. M. Śliwiński powiedział, że został spowodowany nie tyle czynnikami ekonomicznymi, co socjopsychologicznymi.

